Ex his p̄ qz de⁹ ē intra oīa. ⁊ hoc quia oīa replet. ⁊ vbiq; pñs ē. Itē extra oīa

qz oīa cōmet. nec vsq; valet coarctari. s. nota qz hec p̄posio. extra. dicit ibi n̄ ac

tualē pñtiā ad locū. s. potētiāle q̄ ē dei i mēfitas q̄ infenitos mūdōs pōt replere

si cōt. Itē ipse ē supra oīa. qz oibus pñi det. nec aliqd ei equat. Itē infra oīa ē. qz

cūcta sustinet. ⁊ sine ipso nihil pōt substi

tere Dicim⁹. etiā qz de⁹ vbiq; ē. nō vt indigeat rebus vt in eis sit. s. potius res

sui indigeat vt p eū subsistat. Deus entz aī mūdī cōstitutionē sūt vbi nūc. est. s.

in se qm̄ ipse sufficit sibi vñ versus. Dic vbi tūc esset cū p̄ter eū nihil eēt. Tūc vbi

nūc in se qm̄ sibi sufficit ipse. p̄ter qđ p̄z solutio qōnis quorūdā simplicis q̄ q̄rūt

vbi de⁹ fuerit p̄iusq; mūdus eēt. Sciē dū ē ergo qz aliqd est in loco circūsc̄i p̄tue.

⁊ diffinitive vt corpus aliqd diffinitive nō circūscriptive. vt āgelus aliqd nec

sic. nec sic. vt deus Et hoc ideo. qz nō in diuiduat̄ p materiaz. vt corpus. neq; p

suppositū. vt angelus. Aliqd ē ēt in loco. pñs circūscriptive. pñs diffinitive. vt cor

pus xp̄i i sacramento. qđ ē totū sub tota l'o ita. ita qz nō excedit. ⁊ sūm hoc est circū

scriptive. Est quoq; sic sub bestia qz nō vbiq; ⁊ sic est ibi quodā mō diffinitive.

Corpus aut̄ xp̄i licet nota sit vbiq; euz sit creatura nec equari possit in huiusmodi

creatori. In plib⁹ tñ locis est totū. i. sub

diuersis hostiis. et hoc est propter unionem
carnis ad verbum. unde merito habet amplius quam
alia creatura. scilicet quod in locis pluribus sit et se-
mel possit esse. Ex predictis patet quod esse
vbiq; simpliciter soli conuenit creatori
sed in loco vno esse soli conuenit creatu-
re. In pluribus vero locis esse sed non
vbiq; conuenit corpori Iesu christi. Nota
quod deus est multiplex in rebus. scilicet per naturam et
essentialiter. Item per gratiam sic est in bonis
Io. viii. dicit. Qui manet in me. et ego i-
eo et cetera. Item per gloriam sic est in rationali virtu-
tute anime. ut veritas in concupiscibili. ut boni-
tas in irascibili. ut pietas. Item per unionem
sic fuit in vtero virginis unitus humane nature. et
in sepulchro unitus carni. et in inferno unitus
anime christi. Item deus deus esse alicubi per occulto-
rum reuelationem. Vnde. Vere deus est in loco
isto. Item per vestigiorum excellentem representa-
tionem sic deus esse in celo. quod ibi maxime relu-
cet sua potentia. sapientia bonitas vel per na-
ture ideitatem sicut est filius in patre et pater in
filio. et spiritus sanctus in utroque. Item per my-
raculorum operationem. Exodi. 8. Dicitur deus
est hic. Item per conseruationem et gubernationem
sic est in mundo. Deus est in seipso. ut al-
pha. et omega. secundum illud. Dic vbi tunc esset et cetera.
Ipse enim est in mundo. sicut. Rex in regno
Vnde. Deus vbiq; regnat vbiq; imperat
vbiq; maiestas eius omnia replet. et amplecti-
tur vniuersa. Item in aere ut decorus in qua-
rum veritas in anima. et sicuti lapis in quantum
bonitas. Item in ecclesia est sicut paterfamili-
as in domo vnde illud. Ecce ego vobiscum
sum usque ad consummationem seculi. Item electis in liberato-
re a malis. adiutor. in bonis et hoc est quod di-
cit. Vnde. Deus est in creaturis. ut mirabi-
lis in hominibus. ut amabilis in angelis. et
siderabilis in se ipso in comprehensibilis in reprobus.
intollerabilis. Item in damnatis ut terror et or-
ror. Au. Qui dimittit quo it. nisi a te pla-
cato ad te iratum. Nota enim. manus domini possu-
munt effugere. psalmus. Si ascendero in celum. tu il-
lic es et cetera. Si vero dubitat verum deus sit in
diabolo. Sciendum quod quedam nomina sunt que
important naturas prout nature sunt. et his
concedendum est quod deus insit. Sunt alia

per que intelligunt deformitates. ut diabo-
lus de quibus non est dicendum quod deus in sit
nisi addat in quantum spiritus est. vel aliquid tale.
Deus est in anima fidelis. ut spiritus in thala-
mo. Rex in regno. turris in castro. magister
in scholis. fons in ortis. lux in tenebris. the-
saurus in agro. vitum in celario. carbunculus
in auro vel sicut manna in archa sigillum in
charta. medicina in apotheca sicut citra-
ra in iuuino. imago in speculo sicut fructus
in arbore. oleum in lapide. vitum in conuale.

De eternitate dei. Cap. 18

sicut deus vbiq; est. et tamen nullo lo-
co circumscribitur vel terminatur sic eter-
nus est. et tamen nullo tempore mensuratur. Nota enim. et
completur tempus presentis. nec preteritum. nec futurum
nam tempus presentis esse non habet quod semper pertransit
deus autem semper manet idem. Unde Hieronymus
Esse non accidens deo. sed subsistens ve-
ritas et manens causa. Similiter tempus preteritum
modo nec habet esse subsistens. sed de deo dicitur
in psalmus. non perit. Ipsi peribunt. tu autem permanes
Similiter tempus futurum non est. sed expecta-
tur. deus autem semper est. vnde Mercurius
Adonas est alpha et omega. hoc est quod deus est
principium sine principio. et finis sine fine.
Nota enim. simplex sit omnino non habet in se princi-
pium et terminatum quod est causa corruptio. quod
autem sit eternitas secundum rem. Sciendum quod pro-
prie dicitur eternitas sine principio. et sine
fine et immutabilitate. et secundum hoc conuenit
eternitas soli diuine nature in qua est diu-
turnitas immensa. Eternitas vero secun-
dum etimologiam dicitur quasi extra ter-
minos. quod termino caret. tamen immutabilis quod fi-
nalis. sed secundum distinctionem Boetii. in libro
de consolatione. Eternitas est immutabilis vite lo-
cunitas tota simul. et perfecta possessio.
Ad huius distinctionis intelligentiam nota-
dum quod in quibusdam est terminabilitas sim-
pliciter. quod ex parte corrupti presentis. ut sunt
generabilia. et corruptibilia ad quorum dif-
ferentiam ponitur interminabilis. et po-
nitor illud per abnegationem. quia simplicia
et precipue diuina nullo modo melius ma-
nifestantur quam per remotionem. ut ait Dionysius
nisiis et huius ratio est. quod simplicia et di-

ninoꝝ esse nõ pot intellectus pfecte cõp
bendere. 7 ideo ex negationibꝝ eoꝝ que
at ipsis remouet̃ marudnere intellectus
ad ea aliq̃liter cognoscẽda. Itẽ in qbusdã
interminabilias essentie sed nõ vite vt in
corpõibꝝ celestibus ad quõꝝ dñias addi
tur vite. De deo at̃ dic̃ Aug. q̃ solus hꝝ
imorta itẽ. In oĩ. n. mutabili natura vbi
nulla mors est. s. ipsa mutatio. q: facti i ea
aliquid nõ esse qd̃ prius erat. vñ 7 homo
qñ nascit̃ quodãmo incipit mori. In qui
busdã ẽ interminabilitas vite. sed tñ cuꝝ
miseria 7 infelicitate. vt in demonibus 7
dãnatis ad quõꝝ dñias addit̃ iocũda pos
sessio. in cuius intellectu est iocũditas feli
citas. q: tñ possessio alicuius rei iocun
da dñi qñ ad libitũ hẽ. In qbusdã ẽ iter
minabilis vite possessio. sed nõ tota vt i
oĩbus beatis ante iudiciũ quõꝝ est beati
tudo fm̃ ptes aia. 7 nõ corpõis. ad quo
rũ dñiam dñi rota. q: totũ est qd̃ nõ ẽ di
minutũ vel cuius nihil est extra addere.
In qbusdã ẽ interminabilis vite posses
sio tota. vt in angelis. beatis ante iudiciũ
q: fm̃ totã suã subã m̃ hũt̃ sc̃hẽ intermi
nabilem vitã. sed nõ simul cũ aliqua sit
in eis successio reuelationũ 7 gaudiorum
ad quõꝝ dñiam ponit̃ simul. In qbus
dã ẽ interminabilis vite possessio tota
simul. sed tñ nõ pfecta eo mō quo dixi
mus pfectũ nullo indigẽs. sicut est i ange
lis 7 in hoĩbꝝ beatis post iudiciũ. ad quo
rũ dñiam addit̃ pfecta. i. nullo indigens
ad suũ beatũ esse. Datet̃ igit̃ ex p̃dicta
diffinitione q̃ tres ponunt̃ ibi p̃ditiones
que sunt in sepabiles ab eternitate icrea
ta q̃ deus est. s. interminabilitas intermi
nabilis vite possessio. Itẽ inuariabilitas
ibi tota simul nihil. n. variabile ẽ i deo. s.
totũ simul. Itẽ simplicitas ibi pfecta. N
lud enĩ s̃ime pfectũ est. cui nõ ẽ possibil
aliqua additio. Per̃. 1. ab omni variabili.
Per̃. 2. ab omni pposito. Itẽ nõ. q̃ illud qd̃
caret principio 7 fine dñi eternũ vt deus
cuius esse interminatũ ẽ. Sed q̃ principi
um hñt̃ 7 carent fine dicuntur p̃p̃ta. vt